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                             2015 m. lapkričio 12 d. 4a klasės mokiniai Biržų  rajono savivaldybės Jurgio
Bielinio viešojoje bibliotekoje dalyvavo netradicinėje lietuvių kalbos pamokoje, kurios metu
susipažino ir patys kūrė"Mirioramą". Kas tai?  

  

                      Miriorama - tai specialioje dėžėje rankenėle sukama panorama, tarsi senoviško
televizoriaus prototipas. Miriorama graikiškai: myrias - dešimt tūkstančių, horama - reginys. Tai
vaizdas, sudarytas iš daugybės piešinių, kuris juda sukant rankenėlę.

      

                              Mirioramos - kitoks, kūrybinis knygos skaitymas.  

  

                      Kad sukurtų mirioramą, vaikai turėjo išsirinkti ir perskaityti knygas. Kadangi  tą
savaitę vyko Šiaurės šalių bibliotekų savaitė "Draugystė Šiaurės šalyse", ketvirtokai pasirinko
švedų autorių Jujos ir Tomo  Vislanderių knygas apie neišskiriamų  draugių - karvės Mamulės
Mū ir Varnos - nuotykius. Tada tas knygeles išanalizavo, aptarė, išryškino svarbiausius
momentus, įvykius ir personažus, kuriuos pavaizduos. Mokiniai turėjo gerai įsiminti siužetą -
įvykių seką ir viską nupiešti. Visą laiką jie privalėjo dirbti komandoje, bendradarbiauti. Po to
kiekvienas turėjo pristatyti savo darbą. 

  

                      Taip knygų skaitymas tarsi virto kūrybinėmis dirbtuvėmis, kuriose vyko įvairiapusė
edukacija: ugdomi bendravimo, skaitymo įgūdžiai; turtinamas žodynas, intelektas, vaizduotė,
mąstymas, kūrybiniai sugebėjimai. O kur dar ir psichologinis aspektas? Juk skaitant, svarstant,
piešiant knygas, galima rasti atsakymus į gyvenimiškus klausimus, laikinai pamiršti rūpesčius ir
įsitraukti į kūrybinį procesą. Žodžiai ir piešiniai - kaip tik tos priemonės, kurios reikalingos
išreikšti vidiniam pasauliui, emocijoms ir jausmams. Vykdant netradicinę skaitymo programą,
atsiranda daug kūrybinių galimybių: skaityti, mąstyti, reikšti mintis, iliustruoti naudojant įvairią
techniką, įtaigiai pristatyti kūrinį auditorijai, dirbti komandoje. 

  

                      Ketvirtokai buvo patenkinti ir nutarė savo darbą parodyti pirmokams, sudominti ir
juos knygų skaitymu.

  

                      Kadangi bibliotekoje visą lapkričio mėnesį skaitytojų laukia nemažai parodų, 4a
klasės mokiniai taip pat nusivežė savo piešinius "Mano draugas - knygos herojus", apžiūrėjo

 1 / 2



Pažintis su miriorama

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Lapkritis 2015 13:25

kitų moksleivių darbelių parodą. Sukūrę plakatą apie draugystę, atžalyniečiai sudalyvavo dar
vienoje plakatų parodoje "Draugystė". 

  

  

                                                                                      4a klasės mokytoja Nida Jakutienė
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